11 1 Petr. III, 9. 12 Matth. v, 59. 13 Luc. XVIII, 7. 17 Jac. IV, 6.

(39) Ms. Vat'c. τὰ τοιαῦτα πράσσοντας.

(40) Hæc ita legebantur in ms. Vatic. depravata:

ὅς οὐδὲν χαίρει ὁ Σατανᾶς ἀμαρτίαν, ὅσον ταύτῃ καὶ ταῖς ὁμοίαις αὐτῆς.

117. Talia monente illustri Epiphanio, induratum est a malo dæmone cor adolescentis, usque adeo ut regerrime hortantem tulerit, prostratusque quodammodo et mæstus abierit, ita loquens: Quando igitur licet, mundi me deliciis dabo, deinde ubi visum fuerit, illi nuntium remissurus. Neque deinceps in animum induxit convenire Epiphanium ut in spiritum erudiretur, et totum se voluptatibus addicens, nullumque scortandi ac adulterandi modum faciens, pulcherrimam animam suam miserabiliter conspurcavit. Verumtamen aliquanto post in tentationes et calamitates gravissimas incidit, quibus ad incitas redactus, quotidie panem suum mendicare necessum habuit. Hinc mæstus turbatusque Epiphanius, famulum Dei Andream adit oratque, ut miscelli adolescentis misereatur. Cui Sanctus: Absit, illi mi, sed animæ illius capiat te potius miseratione quam corporis: ita porro se habeat, uti modo, id namque expedit. Veniet autem tempus, quo miseriam illius et humilitatem respiciente Domino, in pristinum statum restituetur. Tum Epiphanius: Obsecro te, inquit, famule Dei, ut exponas mihi, quamobrem adolescens ille tam subito dæmonum tentationi traditus sit. Nulla, reponit Andreas, alia de causa succensuit illi Dominus, nisi quod perjurus, mendax, præfidens ac tumidus esset, quamvis et alia forte, etiam graviora, in se scelera admiserit: sed non tantam propter hæc, quantam propter illa indignationem incurrit. Ita enim se res habet: Nisi olla igni imposita multum ferbuerit, nihil suavitatis habebit cibus, qui continetur: ita et nobiscum agitur miscelli abjectisque peccatoribus, nisi multis calamitatibus pressi ac tentationibus exercitati fuerimus, aditus non patebit in regnum cælorum. Tum Epiphanius: Si ita conducit ad salutem animæ illius, verbum non adjiciam deprecandi causa: modo viderem, genere sustinentem adversa, ad spem bonis propositam, et aniam Domini cælestem pervenire.

118. Alius quoque adolescens, cui nomen Joannes, familiariter utebatur Epiphanio, eumque ut condiscipulum, quod simul sacrarum Litterarum studio vacassent, amabat: sed amabat tantum, non etiam amulabatur virtutem. Contigit aliquando consentibus utroque in loco publico et colloquentibus, meretricem illac iter habere: quæ ubi adolescentes conspexit, primum gesticulari impura, deinde corpus modis indecoris movere, eo sua dirigens conamina, ut alterum saltem illorum in sui concupiscentiam pertraheret perniciose. Interea faciem suam averterat Epiphanius, socioque subridens dicebat: Ecce vulpiculam inverecundam, quam blande aviculam tentet intercipere, juvenis, inquam, alicujus animam prædari. At vero Joannes, ut erat perditissimus, furtivo in illam obtutu conversus erat, clam, ut putabat, Epiphanio: qui perniciem animæ illius, revera libidinosi, et insano erga feminas amore succensit, uberibus prosequabatur lacrymis, et minaciter in meretricem in-